РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «  24  » июля 2024 года                                                                                                       № 630
г. Петухово

О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского
муниципального округа от 16 мая 2022 года № 579 «Об утверждении мест опасных для

купания граждан на территории Петуховского муниципального округа»

В соответствии с пунктом 4 статьи 6 Водного кодекса Российской Федерации, пунктом 15
раздела 2 Правил охраны жизни людей на водных объектах в Курганской области утвержденных
постановлением  Правительства  Курганской  области  от  13  декабря  2011  года  №  604  «Об
утверждении  Правил  охраны  жизни  людей  на  водных  объектах  в  Курганской  области»,
Федеральным законом от  6  октября  2003  года  № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  протоколами  лабораторных  испытаний
№  6842  от  10  июня  2024  года,  №  8809  от  2  июля  2024  года,  Администрация  Петуховского
муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Петуховского муниципального округа от 16 мая
2022  года  №  579  «Об  утверждении  мест  опасных  для  купания  граждан  на  территории
Петуховского муниципального округа следующие изменения:

1.1.  Приложение  изложить  в  новой  редакции,  согласно  приложению  к  настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

Главы Петуховского муниципального округа по социальной политике.

Глава Петуховского муниципального округа                                                                         А.В. Волков

Приложение к постановлению Администрации
Петуховского муниципального округа
от «  24   » июля 2024 г. № 630    «О внесении
изменений в постановление Администрации
Петуховского муниципального округа от 16 мая
2022 года № 579 «Об утверждении мест опасных
для купания граждан на территории Петуховского
муниципального округа»

Перечень мест опасных для купания граждан на территории
Петуховского муниципального округа

№
п/п

Наименование
водного объекта

Место расположения,
географические координаты

Основание для запрета

1 оз. Юдино г. Петухово
Протокол лабораторных
испытаний № 6842 от 10.06.2024

2 оз Петухово с. Петухово
Протокол лабораторных
испытаний № 8809 от 02.07.2024

3
Искусственный
водоем

В трехстах метрах к юго-востоку от
пос. СМП,
55°04'18.14"N 67°50'55.19"E

У дна акватория водного объекта,
- отсутствует постепенный скат
без уступов до глубины 2 метров

4
Искусственный
водоем

В восьмистах метрах от
г. Петухово вблизи автодороги
г. Петухово - с. Большое Гусинное,
55°03'07.76"N 67°51'31.04"E

У дна акватория водного объекта,
- отсутствует постепенный скат
без уступов до глубины 2 метров

5
Искусственный
водоем

В одном километре к юго-востоку
от с. Зотино,
55°04'12.13"N 68°04'02.00"E

У дна акватория водного объекта,
- отсутствует постепенный скат
без уступов до глубины 2 метров

6
Искусственный
водоем

В одном километре к северо-
востоку от с. Зотино,
55°05'44.10"N 68°04'09.72"E

У дна акватория водного объекта,
- отсутствует постепенный скат
без уступов до глубины 2 метров

7
Искусственный
водоем

В пятистах метрах к северо-
востоку от с. Горбунешное,
55°04'43.02"N 68°13'32.71"E

У дна акватория водного объекта,
- отсутствует постепенный скат
без уступов до глубины 2 метров

8
Искусственный
водоем

В двух километрах к востоку от
с. Большое Приютное,
54°53'49.99"N 67°38'24.37"E

У дна акватория водного объекта,
- отсутствует постепенный скат
без уступов до глубины 2 метров

9
Искусственный
водоем

В трех километрах к западу от
с. Большое Приютное,
54°54'59.12"N 67°32'06.31"E

У дна акватория водного объекта,
- отсутствует постепенный скат
без уступов до глубины 2 метров

10
Искусственный
водоем

В трех километрах к северу от
с. Богданы,
54°58'53.60"N 67°37'39.64"E

У дна акватория водного объекта,
- отсутствует постепенный скат
без уступов до глубины 2 метров

11
Искусственный
водоем

В одном километре к юго-западу от
с. Троицкое,
55°08'01.66"N 68°02'10.46"E

У дна акватория водного объекта,
- отсутствует постепенный скат
без уступов до глубины 2 метров

12
Искусственный
водоем

В четырех километрах к северо-
западу от с. Новое Ильинское,
55°16'36.23"N 68°00'08.30"E

У дна акватория водного объекта,
- отсутствует постепенный скат
без уступов до глубины 2 метров